

PROGETTO ESECUTIVO

DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO - Settore Ufficio Tecnico

DATA: DICEMBRE 2015

Via B. Ghetti, 13/C - 62019 Recanati (MC)

Via Solari, 67 - 60025 Loreto (AN)

Via S. Francesco, 28 - 60025 Loreto (AN)

AMPLIAMENTO SCUOLA PRIMARIA
sita in località Casenuove

Istituto Comprensivo "F.lli Trillini": Scuola Primaria Elementare "Montetorto" - Loc. Casenuove - Via jesi, 252 - 60027 Osimo (AN)

elaborato

A13

ARCH. VIVIANA CARAVAGGI VIVIAN

ING. ANDREA SEDIARI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	struttura (SpCat 1)							
	struttura (Cat 8)							
1 / 1 02.01.001*	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, ... ure) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. scavo per fondazione	600,00			1,400	840,00		
	SOMMANO m³					840,00	6,27	5'266,80
2 / 4 02.01.007*	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica. terra avanzata *(lung.=840+30-830)		40,00			40,00		
	SOMMANO m³					40,00	3,98	159,20
3 / 5 02.01.008*	Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... o, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per metrocubo di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. scavo - rinterri *(lung.=840,00+30-830)		40,00			40,00		
	SOMMANO m³x10km					40,00	3,07	122,80
4 / 6 03.03.020* .001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. travi di fondazione e magrone *(H/peso=0,9+0,3+0,8) marciapiedi	550,00	110,00		2,000 0,200	1'100,00 22,00		
	SOMMANO m²					1'122,00	25,53	28'644,66
5 / 7 03.03.020* .002	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... dei casseri a diretto contatto con il conglomerato cementizio. Per travi, pilastri, pareti anche sottili, solette piane. travi P1 pilastri [30x30] *(lung.=0,3*4) pilastri [30x50] *(lung.=0,3*2+0,5*2) pilastri [30x80] *(lung.=0,3*2+0,8*2) montanti parapetti *(lung.=0,2+0,2) sbalzi in copertura *(larg.=1+0,15) pareti nuova colonnina allacci *(lung.=2+2*2+2*3*1)	28,00 2,00 97,00	1,20 1,60 2,20 0,40 40,00 12,00		3,480 3,480 3,480 1,200	400,00 116,93 11,14 7,66 46,56 46,00 12,00		
	SOMMANO m²			1,150		640,29	34,74	22'243,67
6 / 8 03.03.001* .002	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 10 Mpa magrone		280,00	0,900	0,900	226,80		
	A R I P O R T A R E					226,80		56'437,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					226,80		56'437,13
	SOMMANO m³					226,80	117,79	26'714,77
7 / 9 03.03.002* .001	Classe di esposizione XC1 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente asciutto o permanentemente bagnato (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calce ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa travi pilastri un cm in più di caldana a piano *(par.ug.=2*480) marciapiedi esterno rampa ingresso montanti dei parapetti *(larg.=0,2*0,2) fondazione nuova colonnina allacci pareti nuova colonnina allacci *(lung.=2+2*2+2*3*1)	960,00	95,00	1,000	0,010	185,00 11,00 9,60 14,25 12,30 4,66 1,20 1,80		
	SOMMANO m³					239,81	138,92	33'314,41
8 / 10 03.03.019* .004	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarrata. vedi voce n.7					240,00		
	SOMMANO m³					240,00	16,62	3'988,80
9 / 11 03.04.002* .013	Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato in barre laminate a caldo del tipo B450C, impiegabile anche come FeB44K , saldabile, fornite e poste in opera. Sono compresi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. travi pilastri velette ingresso tamponature (vuoto per pieno) *(par.ug.=1/0,5) solai (arm. aggiuntiva 3 x travetto) *(par.ug.=1/0,4)	9,00 2,00 2,50	97,00 480,00	0,617 0,888	150,000 3,000 3,000	15'000,00 3'500,00 1'350,00 359,09 3'196,80		
	SOMMANO kg					23'405,89	1,75	40'960,31
10 / 12 05.01.001* .013	Solaio in latero cemento con travetti prefabbricati tralicciati con fondo in laterizio e interposti blocchi in laterizio ad interasse di 50 cm. Solaio piano o inclinato, gettato in ... finita. Misurato per la superficie effettiva al netto degli appoggi. H=26 cm (22+4) - Per luci nette da m 6,01 a m 6,50 solaio PT e P1 *(par.ug.=2*480)	960,00				960,00		
	SOMMANO m²					960,00	73,13	70'204,80
11 / 13 05.01.005	Compenso per variazione dei carichi su solai. Compenso per variazione in aumento dei sovraccarichi accidentali o dei carichi permanenti per tutte le voci di solaio. Per ogni 50 kg/m² in più. (Percentuale 5 %)	0,20			960,000	192,00		
	SOMMANO					192,00	64,70	12'422,40
12 / 14 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rete fi8 maglie 20x20 *(par.ug.=2*500) marciapiedi esterni *(par.ug.=95+82)	1000,00 177,00			4,080 4,080	4'080,00 722,16		
	SOMMANO kg					4'802,16	1,87	8'980,04
	A R I P O R T A R E							253'022,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							253'022,66
13 / 80 11.01.004.00 3	Manufatti in acciaio per travi e colonne in profilati. Manufatti in acciaio per travi e colonne, realizzati in profilati tubolari di qualsiasi sezione, laminati a caldo, forniti e ... menti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Tubolari per travature reticolari, in acciaio Fe360B. pilastri esterno ed interno *(par.ug.=2*3)	6,00	3,50		12,000	252,00		
	SOMMANO kg					252,00	4,34	1'093,68
14 / 81 11.01.010	Ancoraggio di fondazione. Fornitura di tirafondi per l'ancoraggio dei pilastri alle fondazioni, realizzati mediante barre tonde di acciaio di qualsiasi diametro e qualsiasi qualità ... ri di aggiustaggio per la piombatura del pilastro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare i tirafondi finiti. (par.ug.=2*3)	6,00	20,00			120,00		
	SOMMANO kg					120,00	3,53	423,60
15 / 82 11.02.011.00 4	Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500°C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per immersione di lamiere e tubi leggeri. (par.ug.=252+120)	372,00				372,00		
	SOMMANO kg					372,00	0,86	319,92
16 / 105 11.02.012.00 1	Protezione antincendio di strutture in acciaio. Protezione dal fuoco delle strutture in acciaio, mediante l'applicazione di vernici intumescenti date in opera a pennello o a rullo Carpenteria pesante (profili a doppio T laminati a caldo in composizione saldata, etc.) - Classe di resistenza REI 60. pilastri *(lung.=2*3,14*0,06) piastre	6,00 6,00	0,38 0,20	0,200	3,200 2,000	7,30 0,48		
	SOMMANO m²					7,78	24,64	191,70
	edilizia (SpCat 2) serramenti (Cat 1)							
17 / 47 09.03.007	Portoncino d'ingresso in alluminio anodizzato. Portoncino d'ingresso in alluminio anodizzato in lega di alluminio da mm 50 e dello spessore minimo di mm 1,5 rifinito con le parti i ... le serrature tipo Yale a tre chiavi; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. portoncino esterno			1,200	2,100	2,52		
	SOMMANO m²					2,52	351,27	885,20
18 / 48 09.01.005.00 2	Porte tamburate in noce Tanganica spessore nominale 40-44 mm con intelaiatura perimetrale in legno di Abete. Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, in noce Tanganica real ... orniture e posa in opera del contro telaio. A due ante, misure standard (dimensioni luce netta da cm 110 a cm 180 x 210). porte interne aule					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	656,59	3'282,95
19 / 49 09.01.005.00 1	Porte tamburate in noce Tanganica spessore nominale 40-44 mm con intelaiatura perimetrale in legno di Abete. Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, in noce Tanganica real ... la fornitura e posa in opera del contro telaio. Ad una anta, misure standard							
	A R I P O R T A R E							259'219,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							259'219,71
	(dimensioni luce netta cm 75- 80-90 x 210). porte bagni (e altre stanze)					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	341,96	4'445,48
20 / 50 09.01.016.00 1	Posa in opera di porte, portoncini, etc. Posa in opera di porte e portoncini comprensivi anche di sopraluce, etc. forniti dalla stazione appaltante. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porte. (par.ug.=13+5)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad					18,00	36,90	664,20
21 / 51 09.01.013.00 1	Controtelai per porte in legno. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per larghezza del controtelaio fino a mm 85.					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	40,01	520,13
22 / 52 09.01.013.00 3	Controtelai per porte in legno. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere m ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per la larghezza del controtelaio da mm 101 fino a mm 150.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	50,51	252,55
23 / 53 09.01.002	Cassonetti coprirullo con intelaiatura in legno di Abete. Cassonetti coprirullo avvolgibile con intelaiatura in legno di Abete, con sporgenza fino a cm 14 e altezza max fino a cm 4 E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurato sulla lunghezza del frontale e dei fianchi. per finestre dei bagni *(lung.=2*1,5+2*1)		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	68,82	344,10
24 / 54 09.01.004	Coibentazione interna ai cassonetti. Coibentazione interna ai cassonetti sia sulle parti fisse che quella mobile con materiali idonei atti a garantire l'isolamento termico ed acust E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurato sulla lunghezza del frontale e dei fianchi. (par.ug.=2*1,5+2*1)	5,00				5,00		
	SOMMANO m					5,00	10,56	52,80
25 / 55 09.01.025	Controtelai con doppia battuta. Controtelai in lamiera con doppia battuta, forniti e posti in opera. Sono compresi: le grappe di fissaggio; le catene di controvento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. bagni *(lung.=0,80+1,5) bagni *(lung.=1,35+1,5) bidelli *(lung.=0,70+2,5) aule e corridoio *(lung.=3,00+2,5) corridoio *(lung.=3,10+1,5) portoncino esterno *(lung.=1,20+2,10) corridoio *(lung.=2,9+2,5)	2,00 2,00 1,00 6,00	2,30 2,85 3,20 5,50 4,60 3,30 5,40	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000		9,20 11,40 6,40 66,00 9,20 6,60 10,80		
	SOMMANO m					119,60	14,06	1'681,58
	A R I P O R T A R E							267'180,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							267'180,55
26 / 56 09.05.006.02 4	Vetrato termoacustiche isolanti. Vetrato termoacustiche isolanti composte da due lastre incolori ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro, ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione minima m² 0,40. Vetro camera mm 8/9-12-8/9. bagni bagni bidelli aule corridoio corridoio	2,00 2,00 1,00 6,00	0,80 1,35 0,70 3,10 3,10 2,90		1,500 1,500 2,500 2,500 1,500 2,500	2,40 4,05 1,75 46,50 4,65 7,25		
	SOMMANO m²					66,60	113,44	7'555,10
27 / 57 09.04.005	Infisso in P.V.C. monoblocco. Infisso monoblocco in P.V.C. per finestre e porte- finestra, ad una o più ante o vasistass manuale, realizzato con monoprofilato da mm 80x60 saldato a ... E' esclusa la fornitura e posa del vetro. La misurazione viene effettuata misurando il massimo ingombro del monoblocco. bagni bagni bidelli aule e corridoio corridoio corridoio	2,00 2,00 1,00 6,00	0,80 1,35 0,70 3,10 3,10 2,90		1,500 1,500 2,500 2,500 1,500 2,500	2,40 4,05 1,75 46,50 4,65 7,25		
	SOMMANO m²					66,60	287,97	19'178,80
28 / 58 AP05	Compenso per profilo da 65mm fino a 75mm atto a contenere le tipologie di vetrate necessarie al raggiungimento dei requisiti tecnici minimi riportati nel disciplinare di gara. Il p ... vetri stratificati basso emissivi e stratofon CEI; infisso a norma CE. Vedi disciplinare tecnico per ulteriori dettagli. vedi voce infissi					66,60		
	SOMMANO m2					66,60	25,00	1'665,00
29 / 59 09.04.003	Compenso per meccanismo di anta a ribalta. Compenso agli infissi in P.V.C. realizzati con meccanismo di apertura ad anta a ribalta. bagni bagni bidelli aule e corridoio corridoio					2,00 2,00 1,00 6,00 2,00		
	SOMMANO cad					13,00	86,52	1'124,76
30 / 60 09.04.008	Compenso per sistema di chiusura a giunto aperto. Compenso agli infissi in P.V.C. per il sistema di chiusura a giunto aperto con guarnizione centrale in dutral. bagni bagni bidelli aule corridoio corridoio	2,00 2,00 1,00 6,00	0,80 1,35 0,70 3,10 3,10 2,90		1,500 1,500 2,500 2,500 1,500 2,500	2,40 4,05 1,75 46,50 4,65 7,25		
	SOMMANO m²					66,60	18,22	1'213,45
31 / 61 09.04.001.00 2	Persiane in P.V.C. a due o più ante. Persiane in P.V.C., a due o più ante, realizzate con monoprofilato da mm 70x60 saldato a caldo atto a ricevere nella sua cavità un profilo di a ... zi speciali; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con alette orientabili. bagni	2,00	1,35	1,500		4,05		
	A R I P O R T A R E					4,05		297'917,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,05		297'917,66
	bagni	2,00	0,80	1,500		2,40		
	SOMMANO m²					6,45	316,69	2'042,65
32 / 62 09.04.011.00 2	Compenso per maniglione antipanico con chiave e maniglia (anta max 130 cm di larghezza) Per due ante. porta sul retro porta ingresso aule *(par.ug.=5*2)	10,00				1,00 2,00 10,00		
	SOMMANO cad					13,00	436,55	5'675,15
	sanitari e fognatura (Cat 2)							
33 / 63 14.03.001* .001	Accessori bagno. Accessori da bagno in porcellana vetrificata (vitreous- china) da semincasso. Sono compresi: il collante speciale per il fissaggio a parete; l'assistenza muraria p ... ompreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Portasapone tipo semincasso delle dimensioni di circa cm 7,5x15.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	21,24	169,92
34 / 64 14.03.001* .005	Accessori bagno. Accessori da bagno in porcellana vetrificata (vitreous- china) da semincasso. Sono compresi: il collante speciale per il fissaggio a parete; l'assistenza muraria p ... essi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Portacarta delle dimensioni di circa cm 15x15.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	20,10	160,80
35 / 65 14.02.008* .002	Vaso igienico in porcellana vetrificata. Vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete, fornito e ... o finito. E' esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. A pavimento con cassetta a parete o ad incasso.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	279,04	2'232,32
36 / 66 14.06.001*	Lavabo ergonomico. Lavabo ergonomico in Vitreous-China, con appoggiamenti e paraspruzzi, dotato di due zone portaoggetti opportunamente posizionate, di bordi anteriore e laterali s ... o. Completo di set di scarico esterno, con sifone e piletta. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	862,29	1'724,58
37 / 67 14.06.007* .001	Miscelatore ergonomico. Miscelatore ergonomico con le funzioni di apertura, miscelazione e chiusura eseguibili con unico movimento orizzontale. Completo di tutto il necessario per ... posa in opera e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Per lavabo, con bocca girevole, senza scarico automatico.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	401,59	803,18
38 / 68 14.06.009*	Specchio reclinabile. Fornitura e posa in opera di specchio reclinabile con staffa di applicazione in acciaio inox AISI 304 da 20/10mm di spessore, pomelli di regolazione in ottone massiccio cromato.							
	A R I P O R T A R E							310'726,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							310'726,26
	Dimensioni 60x60 cm circa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	266,46	532,92
39 / 69 14.06.008* .002	Corrimano ed ausili. Elementi in acciaio zincato (spessore mm 2) e metallo pressofuso, rivestiti in nylon poliammide 6 estruso senza saldature, atti a garantire isolamento elettric ... ro finito a perfetta regola d'arte. Impugnatura di sicurezza con montante verticale a pavimento (dimensioni cm 80 x 70).					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	237,96	951,84
40 / 70 14.06.008* .003	Corrimano ed ausili. Elementi in acciaio zincato (spessore mm 2) e metallo pressofuso, rivestiti in nylon poliammide 6 estruso senza saldature, atti a garantire isolamento elettric Forniti e posti in opera per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Maniglione orizzontale (diametro cm 3,5).					4,00		
	SOMMANO m					4,00	116,63	466,52
41 / 71 14.06.010*	Specchio fisso. Fornitura e posa in opera di specchio fisso delle dimensioni 60x60 cm circa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	186,15	1'116,90
42 / 72 14.02.026* .002	Fontanella o beverino. Fontanella o beverino in porcellana vetrificata (vitreous- china) con foro laterale o centrale per lo zampillo parabolico dell'acqua, senza il troppo pieno, ... la rubinetteria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Delle dimensioni di circa cm 43x38.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	218,92	437,84
43 / 73 14.02.028* .001	Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie forniti dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... inimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	287,47	2'299,76
44 / 74 14.02.028* .012	Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie forniti dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	252,52	2'020,16
45 / 75 14.02.028* .015	Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie forniti dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 10 (3/8").							
	A R I P O R T A R E							318'552,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							318'552,20
						8,00		
	SOMMANO cad					8,00	208,13	1'665,04
46 / 94 18.07.009* .002	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) con caratteristiche ... il rinfiacco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 125 reta fognaria su corte		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	16,09	1'930,80
47 / 95 18.09.003* .003	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 pozzetto per fogna					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	72,08	288,32
48 / 96 18.09.008* .002	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 50x50 fogna					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	47,70	190,80
49 / 97 18.07.009* .001	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) con caratteristiche ... il rinfiacco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 110 esalazione bagni in parete	8,00			4,000	32,00		
	SOMMANO m					32,00	14,76	472,32
	pittura e cartongesso (Cat 3)							
50 / 19 03.02.024* .002	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0 ... ti di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete pareti divisorie		130,00		3,000	390,00		
	SOMMANO m²					390,00	39,58	15'436,20
51 / 20 07.02.012.00 3	Materassino in lana di vetro o di roccia. Materassino in lana di vetro della densità di Kg/m³ 13,5 o di roccia densità Kg/m³ 80, trattato con resine termoisolanti ricoperto su entr ... erfici orizzontali non praticabili. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Spessore cm 5 in lana di roccia. pareti divisorie		130,00		3,000	390,00		
	SOMMANO m²					390,00	8,33	3'248,70
52 / 21 03.02.024* .003	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0 ... allici per il fissaggio dei serramenti. Sovraprezzo per inserimento di pannello in lana di vetro							
	A R I P O R T A R E							341'784,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							341'784,38
	dello spessore di 40 mm pareti divisorie		130,00		3,000	390,00		
	SOMMANO m²					390,00	3,54	1'380,60
53 / 26 06.01.006*	Colletta di malta di cemento. Colletta di malta di cemento tipo 325 lavorata a perfetta levigatura, dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. prospetti esterni		97,00		5,150	499,55		
	SOMMANO m²					499,55	6,29	3'142,17
54 / 30 12.01.013	Pittura con smalto sintetico. Pittura con smalto sintetico pigmentato, in tinta unica chiara, a due strati, dati a pennello, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti inte ... interni; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. pareti perimetrali pareti divisorie pareti bagni [studenti] *(H/peso=3,00-1,60) pareti bagni [personale e professori] *(H/peso=3-1,60) finestre [3.00 x 2.50] finestre [3.00 x 1.50]		97,00 226,60 33,35 9,10 7,00 2,00		3,000 3,000 1,400 1,400 3,00 3,00	291,00 679,80 46,69 12,74 2,500 1,500 -52,50 -9,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					1'030,23 -61,50		
	SOMMANO m²					968,73	12,00	11'624,76
55 / 31 12.01.014	Compenso alla pittura con smalto sintetico per uno strato in più. pareti perimetrali pareti divisorie pareti bagni [studenti] *(H/peso=3-1,60) pareti bagni [personale e professori] *(H/peso=3-1,60) finestre [3.00 x 2.50] finestre [3.00 x 1.50]		97,00 226,60 33,35 9,10 7,00 2,00		3,000 3,000 1,400 1,400 2,500 1,500	291,00 679,80 46,69 12,74 -52,50 -9,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					1'030,23 -61,50		
	SOMMANO m²					968,73	3,96	3'836,17
56 / 38 07.03.001.00 2	Soffittatura fonoassorbente con pannelli o con doghe in alluminio e isolante termico. Soffittatura fonoassorbente eseguita con pannelli verniciati in bianco standard delle dimensio ... n maggiore di cm 60 dal soprastante solaio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con doghe. aule	5,00	55,00			275,00		
	SOMMANO m²					275,00	35,03	9'633,25
57 / 39 07.03.012.00 2	Controsoffitto o controparete in cartongesso e fibra minerale. Controsoffitto o controparete costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di m ... n opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a soffitto senza barriera al vapore. restante scuola *(par.ug.=480-275)	205,00				205,00		
	SOMMANO m²					205,00	44,28	9'077,40
	pavimenti e rivestimenti (Cat 4)							
58 / 42	Pavimento in gres porcellanato. Pavimento in gres porcellanato, per							
	A R I P O R T A R E							380'478,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							380'478,73
06.04.008* .004	interni o per esterni, posato con malta di allettamento o mastici adesivi compresi, fornito e posto in opera. So ... ompreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle delle dimensioni di cm 40x40 con malta di allettamento. PT					405,00		
	SOMMANO m²					405,00	37,13	15'037,65
59 / 43 06.04.009* .003	Pavimento in piastrelle monocottura. Pavimento in piastrelle monocottura, per interni o per esterni fornito e posto in opera con malta di allettamento o mastici adesivi compresi. E ... to altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle monocottura delle dimensioni di cm 40x40 con malta di allettamento. bagni nuovi (pavimento) *(par.ug.=32,94+15,94+15,94) bagni nuovi (rivestimento) bagni nuovi (rivestimento)	64,82 2,00 2,00	35,00 16,00		1,600 1,600	64,82 112,00 51,20		
	SOMMANO m²					228,02	38,01	8'667,04
60 / 45 06.06.004* .007	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili. Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili, per qualsiasi sezione, c ... re il titolo compiuto e finito a regola d'arte. In gres porcellanato, formato 10x20 cm circa, monocolore o marmorizzato. pareti perimetrali (interne ed esterne) finestre [3.00 x 2.50] *(par.ug.=7,00*2) finestre [3.00 x 1.50] *(par.ug.=2,00*2) pareti divisorie	2,00 14,00 4,00	97,00 3,00 3,00			194,00 -42,00 -12,00 226,60		
	Sommano positivi m Sommano negativi m		226,60			420,60 -54,00		
	SOMMANO m					366,60	16,75	6'140,55
61 / 46 06.03.004* .009	Fornitura e posa in opera di soglie, davanzali, mensole, riquadri di porte e finestre. Fornitura e posa in opera di soglie, davanzali, mensole, riquadri di porte e finestre per uno ... erni, mobili e non; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Pietra arenaria serena spessore 2 cm. finestre [3,00 x 2,50] *(lung.=3,00+0,10) finestre [3,00 x 1,50] *(lung.=3,0+0,10) finestre [0,80 x 1,50] *(lung.=0,80+0,10) finestre [0,70 x 2,50] *(lung.=0,80+0,10) finestre [1,35 x 1,50] *(lung.=1,35+,10) porta retro [1,20 x 2,50] *(lung.=1,20+0,10)	7,00 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00	3,10 3,10 0,90 0,90 1,45 1,30	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500		10,85 3,10 0,90 0,45 1,45 0,65		
	SOMMANO m²					17,40	154,81	2'693,69
62 / 83 06.04.025* .002	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ... luso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli rettangolari con smusso (24x12 circa, spessore cm 6). percorsi esterni [marciapiedi - rampe - ingressi]		340,00			340,00		
	SOMMANO m²					340,00	27,65	9'401,00
	edilizia generica (Cat 5)							
63 / 2 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
	A R I P O R T A R E							422'418,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							422'418,66
64 / 3 02.02.001* .001	trincea per fogna		120,00	0,400	0,600	28,80		
	SOMMANO m³					28,80	14,45	416,16
	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... li. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere.							
	terreno attorno	1000,00			0,300	300,00		
	trincea per fogna		120,00	0,400	0,600	28,80		
65 / 15 03.01.011	terreno interno	500,00			1,000	500,00		
	SOMMANO m³					828,80	4,16	3'447,81
	Compenso per cunicoli di ventilazione. Compenso per esecuzione di cunicoli di aerazione durante la formazione di drenaggi e/o vespai assestati a mano.							
		10,00			0,500	5,00		
	SOMMANO m³					5,00	23,42	117,10
66 / 16 02.03.002* .002	Demolizione di murature. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... vi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.							
	parete mensa *(lung.=6+3)		9,00	0,350	3,100	9,77		
	SOMMANO m³					9,77	177,80	1'737,11
67 / 17 03.02.017* .004	Muratura in laterizio di blocchi termici. Muratura in blocchi termici di qualsiasi forma e dimensione, con o senza incastro, portante o da tamponatura, legata con malta cementizia E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Blocco termico per tamponature con o senza incastro.							
	pareti perimetrali		97,00	0,250	3,500	84,88		
	finestre [3.00 x 2.50]	7,00	3,00	0,250	2,500	-13,13		
	finestre [3.00 x 1.50]	2,00	3,00	0,250	1,500	-2,25		
	Sommano positivi m³					84,88		
	Sommano negativi m³					-15,38		
	SOMMANO m³					69,50	189,81	13'191,80
68 / 18 03.02.023* .001	Muratura in mattoni forati in laterizio a 6 fori. Muratura di mattoni forati in laterizio a 6 fori uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posti a coltello.							
	pareti perimetrali		97,00	0,250	3,500	84,88		
	finestre [3.00 x 2.50]	7,00	3,00	0,250	2,500	-13,13		
	finestre [3.00 x 1.50]	2,00	3,00	0,250	1,500	-2,25		
	parapetti	100,00			1,200	120,00		
	Sommano positivi m²					204,88		
	Sommano negativi m²					-15,38		
	SOMMANO m²					189,50	36,16	6'852,32
69 / 22 06.01.008* .001	Intonaco pronto premiscelato per interno. Intonaco pronto premiscelato per interno, in leganti speciali, tirato in piano e frattazzato con contemporanea rasatura e finitura, esegui ... o curve, verticali ed orizzontali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per							
	A R I P O R T A R E							448'180,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							448'180,96
	dare l'opera finita. A base di cemento. pareti perimetrali finestre [3.00 x 2.50] finestre [3.00 x 1.50]	7,00 2,00	97,00 3,00 3,00		3,500 2,500 1,500	339,50 -52,50 -9,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					339,50 -61,50		
	SOMMANO m²					278,00	16,29	4'528,62
70 / 27 06.01.001*	Sbruffatura di superfici interne con malta di cemento. Sbruffatura eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. pareti perimetrali finestre [3.00 x 2.50] finestre [3.00 x 1.50]	7,00 2,00	97,00 3,00 3,00		5,150 2,500 1,500	499,55 -52,50 -9,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					499,55 -61,50		
	SOMMANO m²					438,05	8,82	3'863,60
71 / 28 07.01.045.00 6	Manto di scorrimento. Manto di scorrimento con feltro di poliestere posato a secco, con cm 10 di sovrapposizione, compreso ogni onere per dare l'opera finita. Con feltro a filo continuo da g/m² 350. a tetto					505,00		
	SOMMANO m²					505,00	4,45	2'247,25
72 / 29 24.02.009* .001	Fornitura e posa in opera di ghiaia per vespai o drenaggi. Fornitura e posa in opera di ghiaia di fiume o di cava, di pezzatura variabile, compresi gli scarriolamenti a mano, lo spandimento, la regolarizzazione e il livellamento della superficie con ghiaietto. Per esterni a tetto	505,00			0,030	15,15		
	SOMMANO m³					15,15	55,63	842,79
73 / 32 07.02.010	Polistirolo espanso in lastre per pareti verticali. Polistirolo espanso in lastre, fornito e posto in opera, per isolamento termico di pareti verticali, densità Kg/m³ 24, classe 1 di reazione al fuoco per uno spessore del pannello di cm 3. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. pareti perimetrali		97,00		5,150	499,55		
	SOMMANO m²					499,55	7,21	3'601,76
74 / 33 07.02.011	Compenso al polistirolo espanso in lastre per pareti verticali per ogni cm in più. pareti perimetrali	5,00	97,00		5,150	2'497,75		
	SOMMANO m²					2'497,75	1,65	4'121,29
75 / 34 07.02.003	Isolante termico in polistirene espanso estruso senza pelle. Isolante termico per pavimenti costituito da lastre in polistirene espanso estruso senza pelle, con trattamento antifia ... o in opera, densità Kg/m³ 28, per uno spessore del pannello di cm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. PT					500,00		
	SOMMANO m²					500,00	8,75	4'375,00
	A R I P O R T A R E							471'761,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							471'761,27
76 / 35 07.02.004	Compenso all'isolante termico in polistirene espanso estruso senza pelle. Compenso all'isolante termico in polistirene espanso estruso senza pelle per ogni cm in più. PT P1	500,00 505,00			4,000 6,000	2'000,00 3'030,00		
	SOMMANO m²					5'030,00	2,62	13'178,60
77 / 36 07.02.020.00 3	Isolante termico in rotoli di polistirene espanso. Isolante termico in rotoli costituito da un pannello di polistirene espanso estruso monostrato autoestinguente densità Kg/m³ 34-3 ... ivo a freddo da g/m² 400. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore pannello 4 cm/4mmP. copertura					505,00		
	SOMMANO m²					505,00	29,31	14'801,55
78 / 37 07.01.006.00 2	Membrana elastomerica con armatura in velo-vetro. Membrana impermeabilizzante bitume polimero elastomerica armata con feltro di vetro rinforzato, a base di bitume distillato e gomm ... a certificare. E' compresa la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4. copertura (secondo strato) copertura ingresso copertura veletta parasole marciapiede zona rampa lato fabbricato copertura colonnina contatori		36,00 100,00 16,00 3,00	1,100 1,000 1,000 2,000		505,00 23,00 39,60 100,00 16,00 6,00		
	SOMMANO m²					689,60	12,36	8'523,46
79 / 40 03.01.001* .001	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. piano terra piano terra secondo strato sopra il riscaldamento copertura (pendenze) copertura (per pavimento)					480,00 480,00 500,00 500,00		
	SOMMANO m²					1'960,00	13,85	27'146,00
80 / 41 03.01.001* .002	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavim ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più. copertura per pendenze	500,00			4,000	2'000,00		
	SOMMANO m²					2'000,00	1,43	2'860,00
81 / 44 05.03.002*	Manto di copertura con tegole olandesi o portoghesi. Manto di copertura del tetto con tegole di argilla tipo olandese o portoghese, fornito e posto in opera. Sono compresi: i pezzi speciali; la suggellatura dei colmi con malta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. colonnina contatori		3,00	2,000		6,00		
	SOMMANO m²					6,00	33,57	201,42
82 / 76 08.01.005* .002	Canale di gronda in rame. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrapposizioni chiodate a d ... ro zincato. E'							
	A R I P O R T A R E							538'472,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							538'472,30
	inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 33. tettoia di ingresso colonnina contatori	2,00	5,50 3,00			5,50 6,00		
	SOMMANO m					11,50	40,58	466,67
83 / 77 08.01.004* .004	Pluviale in rame. Pluviale in rame a sezione quadrata o circolare, fornito e posto in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interasse non superiore a m 1 ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione cm 10x10 o diametro mm 100, spessore 8/10.	8,00			4,000	32,00		
	SOMMANO m					32,00	37,00	1'184,00
84 / 78 08.01.012*	Converse, scossaline e compluvi in lamiera di rame. Converse, scossaline, compluvi in lamiera di rame, comunque sagomati, con sviluppo superiore a mm 200, dello spessore di mm 6/10 ... mpresi: le chiodature; le saldature; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. giunto su parapetto su bordi su bordi tetto	2,00	5,00 10,00 15,00 20,00		0,200 0,300 0,200 0,300	2,00 3,00 3,00 6,00		
	SOMMANO m²					14,00	93,10	1'303,40
85 / 79 02.05.001* .001	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e lo smontaggio a lavori ultima ... l rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna ponteggio esterno		110,00		6,000	660,00		
	SOMMANO m²					660,00	16,63	10'975,80
86 / 84 06.01.002*	Sbruffatura di pareti esterne con malta di cemento. Sbruffatura di pareti esterne, eseguita con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. retro parapetto del tetto		100,00		1,200	120,00		
	SOMMANO m²					120,00	10,36	1'243,20
87 / 88 18.06.002* .001	Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso l ... to a scarica con i relativi oneri. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessori fino a cm 7,00 allaccio fognario		3,00	0,500		1,50		
	SOMMANO m²x10cm					1,50	6,08	9,12
88 / 89 18.06.002* .002	Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso l ... l trasporto a scarica con i relativi oneri. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per ogni cm in più allaccio fognario		3,00	0,500	5,000	7,50		
	SOMMANO m²x10cm					7,50	5,21	39,08
89 / 90	Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura							
	A R I P O R T A R E							553'693,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							553'693,57
18.04.003* .001	del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a strati ben costipati di altezza non ... mputarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con sabbia macinata di cava eseguito con mezzo meccanico allaccio fogna		3,00	0,500	0,300	0,45		
	SOMMANO m³					0,45	44,02	19,81
90 / 91 18.06.005* .001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine, fino ad ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0-25 riempimento strada		3,00	0,500	0,700	1,05		
	SOMMANO m³					1,05	36,06	37,86
91 / 92 18.06.009*	Binder interno cassonetto spessore cm 7. Fornitura e stendimento di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), con dosaggi e modalità di confezionamento secondo q ... lla misura kg 0, 700 per m²); compresa anche la rullatura ed ogni altro onere; prezzo valido anche per piccoli rappezzi. allaccio fogna		3,00	1,000		3,00		
	SOMMANO m²					3,00	22,43	67,29
92 / 93 02.03.004* .001	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. cordolo sotto rete per allacci colonna servizi esistente (vuoto per pieno)		2,00 3,00	0,300 2,000	0,300 2,000	0,18 12,00		
	SOMMANO m³					12,18	89,85	1'094,37
93 / 98 20.01.080.00 1	Alberi da frutto tipo Ciliegio. Alberi da frutto tipo Ciliegio, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimens ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di due anni, scelta normale. nuove piantumazioni esterne					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	19,93	39,86
94 / 99 20.01.123.00 5	Arbusti a foglia caduca tipo Magnolia: Alba Spectabilis, Discolor Lenney, Purpurea, Soulangeala, Soulangeana Nigra Speciosa. Arbusti a foglia caduca tipo Magnolia: Alba Spectabilis ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 1,76-2,00. nuove piantumazioni esterne					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	84,20	168,40
95 / 100 20.01.112.00 2	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda). Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca esegui ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40. "percorso degli odori"					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	5,71	285,50
	A R I P O R T A R E							555'406,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							555'406,66
96 / 101 20.01.110.00 1	Arbusti sempreverdi tipo Laurus Nobilis (Alloro). Arbusti sempreverdi tipo Laurus Nobilis, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con m ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,60-0,80. "percorso degli odori"					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	10,28	514,00
97 / 102 20.01.115.00 3	Arbusti sempreverdi tipo Rosmarinus Officinalis (Rosmarino). Arbusti sempreverdi tipo Rosmarinus Officinalis, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseg ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,61-0,80. "percorso degli odori"					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	7,72	386,00
	tende e parasigoli (Cat 6)							
98 / 85 AP01	Fornitura e posa in opera di tende in tessuto tipo Trevira CS o similare, 100% Poliestere ignifugo classe 1 di gr.260 circa al mq. (vari colori) con increspatura del 10% e binario in alluminio verniciato bianco a carrello con tiraggio a mano. In alternativa con bastone allo stesso prezzo. aule	6,00	3,00	2,500	1,500	67,50		
	SOMMANO m2					67,50	39,28	2'651,40
99 / 86 AP02	Fornitura e posa in opera di tende oscuranti al 100% in tessuto tipo Trevira CS o similare, 100% Poliestere ignifugo classe 1 di gr.250 circa al mq. (vari colori) con increspatura ... e binario in alluminio verniciato bianco a carrello con tiraggio a mano. In alternativa con bastone allo stesso prezzo. aule	6,00	3,00	2,500	1,500	67,50		
	SOMMANO m2					67,50	55,83	3'768,53
100 / 87 AP03	Parasigoli antinfortunistici. Fornitura e posa in opera di parasigoli antinfortunistici in gomma con mastici atossici ed ancoraggi meccanici. spigoli vivi del corridoio o esterni		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	15,00	750,00
	facciata ventilata (Cat 7)							
101 / 23 AP04	Fornitura e posa in opera di parete ventilata comprensivo di: rivestimento metallico esterno in lamiera di alluminio solido spessore 20/10, prima pressopiegata e poi verniciata con ... terra come arretramento (o battiscopa in negativo). Compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. prospetti esterni		97,00		5,150	499,55		
	SOMMANO m2					499,55	168,00	83'924,40
102 / 24 08.01.009* .002	Scossaline in acciaio zincato. Scossaline in acciaio zincato dello sviluppo minimo di mm 200 con una piegatura ad angolo, fornite e poste in opera. Sono comprese: le chiodature; le ... via spalmatura di minio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lamiere con spessore 8/10 mm. cappellotto di chiusura		100,00		0,300	30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		647'400,99

